
Delibera Beta Diagnostici pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°449 del 28.03.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la richiesta a firma del Direttore del Laboratorio Analisi del Presidio Ospedaliero San
Francesco di Nuoro volta ad ottenere l’acquisto, per affidamento diretto alla Ditta Beta
Diagnostici S.A.S. di Messina, dei materiali sotto indicati, indispensabili all’esecuzione di
esami per la diagnostica di patologie tiroidee, neurologiche e tumorali, per un periodo di 12
mesi:
descrizione prodotto codice n.

conf.
prezzo
conf

prezzo
complesivo

I.V.A. 21% Totale

Chromogranin Elisa
CND E0102030199

TME-9000 6 585,00 3.510,00 737,10 4.247,10

TSH Receptor
(3°gen) Elisa
CND W0102100303

EIA-4834 10 565,00 5.650,00 1.186,50 6.836,50

Acetylcolin Receptor
Elisa
CND W0102109022

EIA-4936 6 1.072,00 6.432,00 1.350,72 7.782,72

Cyfra 21-1 Elisa
CND W0102030111

EIA-5070 10 360,00 3.600,00 756,00 4.356,00

TOTALE € 23.222,32

VISTA la dichiarazione di scelta a firma del Direttore sopra citato, attestante che la Ditta
Beta Diagnostici S.A.S. è la sola in grado di fornire quanto richiesto con i requisiti tecnici
necessari non riscontrabili in prodotti analoghi;

VISTA l’offerta n. 151/OFF/as del 13/03/2013 con la quale la Ditta Beta Diagnostici S.A.S.
comunica condizioni e prezzi relativamente alla fornitura in argomento;

RITENUTO opportuno autorizzare l’acquisto dei prodotti di cui trattasi, gli unici adattabili allo
strumento attualmente in uso nel Laboratorio ed indispensabili per l’attività svolta dal
Servizio;

VISTO il Regolamento Aziendale, approvato con deliberazione n. 346 del 06/03/2009;

OGGETTO: Acquisto materiale diagnostico per il Laboratorio Analisi del Presidio
Ospedaliero San Francesco di Nuoro. Fabbisogno mesi 12.
Spesa presunta €. 23.222,32. . CIG ZD20925677.
Ditta Beta Diagnostics sas



Delibera Beta Diagnostici pag. 2 di 4

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di autorizzare l’acquisto del materiale richiesto per affidamento diretto alla Ditta Beta
Diagnostici S.A.S. di Messina alle condizioni indicate nell’offerta n. 151/OFF/as del
13/03/2013 che, unitamente alla restante documentazione, si allega alla presente
deliberazione sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

b) di imputare la spesa presunta complessiva di € 23.222,32, IVA compresa, al conto
0501010601 “Acquisti di Materiali Diagnostici e Prodotti Chimici” del piano dei conti
del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza, ove risultano
disponibili risorse finanziarie:

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di propria
competenza, il Servizio Provveditorato – Risorse Materiali ed il Servizio Contabilità e
Bilancio – Risorse Finanziarie del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Francesca Puggioni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Delibera Beta Diagnostici pag. 3 di 4

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Delibera Beta Diagnostici pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo On-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 28.03.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato - Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


